

## Dichiarazione Allergeni | Allergen declaration

NATURALIA INGREDIENTS srl dichiara che i suoi prodotti:  
NATURALIA INGREDIENTS srl declares that its products:

- crystalMUSTGRAPE
- crystalGRAPESEUGAR
- crystalGRAPESEUGAR.biologico
- crystalDEXTROGRAPE
- crystalFRUCTOGRAPE
- crystalDATESUGAR
- crystalDEXTRODATE
- crystalFRUCTODATE

in tutte le versioni disponibili (convenzionale, Halal, Kosher, NOP) | *in all available versions (conventional, Halal, Kosher, NOP)*

non contengono allergeni secondo il Reg. (UE) 1169/2011 e successive modifiche | *are free from substances causing allergies as for Regulation (EU) 1169/2011 and amendments*

A: Usato come ingrediente | *Used as ingredient*; B: Presente nell'area di produzione | *Present in the production area*; C: rischio di cross-contaminazione | *Unintended presence during processing*

	A	B	C
Cereali contenenti glutine, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati   <i>Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof</i>	NO	NO	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei   <i>Crustaceans and products thereof</i>	NO	NO	NO
Uova e prodotti a base di uova   <i>Eggs and products thereof</i>	NO	NO	NO
Pesce e prodotti a base di pesce   <i>Fish and products thereof</i>	NO	NO	NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi   <i>Peanuts and products thereof</i>	NO	NO	NO
Soia e prodotti a base di soia   <i>Soybeans and products thereof</i>	NO	NO	NO
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)   <i>Milk and products thereof (including lactose)</i>	NO	NO	NO
Frutta a guscio, vale a dire: mandorle ( <i>Amygdalus communis</i> L.), nocciole ( <i>Corylus avellana</i> ), noci ( <i>Juglans regia</i> ), noci di acagiù ( <i>Anacardium occidentale</i> ), noci di pecan [ <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistacchi ( <i>Pistacia vera</i> ), noci macadamia o noci del Queensland ( <i>Macadamia ternifolia</i> ), e i loro prodotti   <i>Nuts, namely: almonds (Amygdalus communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and products thereof</i>	NO	NO	NO
Sedano e prodotti a base di sedano   <i>Celery and products thereof</i>	NO	NO	NO
Senape e prodotti a base di senape   <i>Mustard and products thereof</i>	NO	NO	NO
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo   <i>Sesame seeds and products thereof</i>	NO	NO	NO
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale   <i>Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO2</i>	NO	NO	NO
Lupini e prodotti a base di lupini   <i>Lupin and products thereof</i>	NO	NO	NO
Molluschi e prodotti a base di molluschi   <i>Molluscs and products thereof</i>	NO	NO	NO

In particolare, essendo zuccheri derivati da frutta e non da cereali, sono riconosciuti come naturalmente privi di glutine. La linea di produzione è dedicata; inoltre nella nostra fabbrica i cereali non vengono lavorati, evitando così ogni rischio di contaminazione incrociata | *in particular, being sugars derived from fruit and not from cereals, are foods recognized as naturally gluten-free. The production line is a dedicated line; furthermore in our factory cereals are not processed, thus preventing any cross-contamination risk.*

Questa dichiarazione sarà riesaminata, se necessario | *This statement will be reviewed as necessary.*

Mazara Del Vallo, 04/04/2025

NATURALIA INGREDIENTS SRL  
Via Rosario Ballatore, 5  
91026 MAZARA DEL VALLO (TP)  
Partita IVA 02374540819

Quality Assurance Manager

